
契約の内容

①契約番号 第 1804115 号 

②予算担当所属名 市民生活部 スポーツ健康課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 25 日 

⑤契約業者名 株式会社シンコー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄１４０３番地４ 

⑦工事の名称 大庄小学校夜間照明設備改修工事 

⑧工事場所 富山市 善名 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
グラウンド照明更新工事 

照明灯更新 4 基  分電盤更新  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,180,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804208 号 

②予算担当所属名 商工労働部 牛岳温泉スキー場 

③設計担当所属名 商工労働部 観光政策課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 11 日 

⑤契約業者名 安全索道株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 守山市勝部町４７１番５ 

⑦工事の名称 牛岳第２高速ペアリフト握索機オーバーホール 

⑧工事場所 富山市 山田小谷 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
握索機オーバーホール 74 台 取外し・取付費 一式 荷造

運送費 一式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 20 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 26,892,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1803604 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 11 日 

⑤契約業者名 小林建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港西防波堤災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 西防波提上部工復旧工 L=31ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 52,380,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804190 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港海岸保全工事 

⑧工事場所 富山市 四方恵比須町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
浚渫工 V=300ｍ3 海岸土工 V=2,200ｍ3 除草工 A=4,200

ｍ2  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,866,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804585 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 12 日 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港浚渫工事 

⑧工事場所 富山市 四方港町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 浚渫工 V=1,649ｍ3  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,666,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805413 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 2日 

⑤契約業者名 大陸建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町高善寺２４２番地１ 

⑦工事の名称 道島地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町道島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 植生基材吹付工 A=606.9 ㎡ 種子吹付工 A=70.6 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,804,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805620 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 有限会社慶治組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町鏡町源川原６８４番地 

⑦工事の名称 林道大谷線路肩改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町切詰 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 擁壁工 L=14.5m コンクリート路面工 A=21.0 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,562,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1716560 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 22 日（平成 30 年 6月 22日） 

⑤契約業者名 有限会社飛騨山建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町上仁歩４７３番地 

⑦工事の名称 
２９災３６１０－９００６八尾町三ツ松農道災害復旧工

事 

⑧工事場所 富山市 八尾町三ツ松 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 復旧延長 L=8.0m ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=24 ㎡ 小口止工N＝2基 

⑪工期（自） 平成 29年 12 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日（平成 30 年 7月 20日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,954,800 円（税込み） 

⑭変更理由 融雪による出水で土工が困難な状況で施工が遅れたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1716593 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 5 月 28 日（平成 30 年 6月 19日） 

⑤契約業者名 株式会社杉山組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町岩屋３０１番地 

⑦工事の名称 
２９災３６１０－９００３八尾町井栗谷農地・９００４

八尾町井栗谷排水路災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町井栗谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 復旧延長 L=45.0m フトン篭工 L=132 段ｍ  

⑪工期（自） 平成 29年 12 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,797,440 円（6,378,480 円）（税込み） 

⑭変更理由 付帯水路工の材料変更及び土工量の増量のため 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1720188 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 22 日（平成 30 年 6月 22日） 

⑤契約業者名 有限会社飛騨山建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町上仁歩４７３番地 

⑦工事の名称 
２９災３６１０－９００８・９００９八尾町正間農道災

害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町正間 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 土羽工Ａ＝６２．２㎡ ブロック積工Ａ＝４３．７㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 2 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日（平成 30 年 7月 31日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,320,000 円（税込み） 

⑭変更理由 融雪による出水で土工が困難な状況で施工が遅れたため。 



契約の内容

①契約番号 第 1803673 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 11 日 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 都市計画道路綾田北代線改良工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

排水構造物工 Ｌ＝210ｍ 

消雪工 Ｌ＝250ｍ 

舗装工 Ａ＝1,310 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 39,582,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804120 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 6日 

⑤契約業者名 有限会社三協土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市針原中町４２３番地 

⑦工事の名称 市道古志町３５号線外１線側溝改良（第６工区）工事 

⑧工事場所 富山市 古志町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容  自由勾配側溝 Ｌ＝９０ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,100,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804646 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 25 日 

⑤契約業者名 辻建設・朝日建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 三仏川改良（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 西町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容  管きょ更生工 Ｌ＝１００ｍ  付帯工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 120,960,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804644 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 22 日 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 吉作地区急傾斜地崩壊防止（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 吉作 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容  法面工 Ａ＝１２０㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 13,716,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804643 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 12 日 

⑤契約業者名 有限会社北宮工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安養坊１０５番地１ 

⑦工事の名称 市道下野１２号線外２線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 下野 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装工 A=223 ㎡ 

防護柵 L=6m、区画線工 L=150m 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 20 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,944,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804641 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 12 日 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道本郷町１区７号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 本郷町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L=46m  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,106,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805721 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 有限会社栄基興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長江東町三丁目５番１９号 

⑦工事の名称 都市基盤河川宮路川護岸施設整備（その４）工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町三丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
管理用通路工 Ａ＝１３０㎡, 管きょ工 Ｎ＝４箇所 , 防護

柵工 Ｎ＝３箇所  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,212,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805723 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 株式会社中道工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町３番１６号 

⑦工事の名称 市道新根塚花園町線改良工事 

⑧工事場所 富山市 花園町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L=34m 路盤工 A=75 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,456,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1708991 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 22 日（平成 30 年 6月 7 日） 

⑤契約業者名 角地建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下新北町５番３２号 

⑦工事の名称 
都市計画道路下新西町上赤江線大島橋下部工（第４工区）

工事 

⑧工事場所 富山市 下新本町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 逆Ｔ式橋台 Ｎ＝１式 ブロック積工 Ａ＝54 ㎡  

⑪工期（自） 平成 29年 9 月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 7 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 66,114,360 円（66,593,880 円）（税込み） 

⑭変更理由 快適トイレの採用による 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721500 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 15 日（平成 30 年 6月 21日） 

⑤契約業者名 有限会社吉塚工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋６０番地７ 

⑦工事の名称 市道新屋５号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 新屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工L=14ｍ 縁石工 L=16ｍ 舗装工A=101 ㎡ （側溝工

L=14ｍ 縁石工 L=16ｍ 舗装工 A=105 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,440,800 円（2,484,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 

受注者から新労務単価での積算による契約額への変更請求

（インフレスライド特例措置）があったこと等のため、変更契約を

行うもの 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721709 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 13 日（平成 30 年 6月 21日） 

⑤契約業者名 日新建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市鶴ケ丘町１５７番地 

⑦工事の名称 市道向新庄６４号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 向新庄町七丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
排水構造物工 L=67m、舗装工 A=140 ㎡ （排水構造物工

L=68m、舗装工 A=140 ㎡） 

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 27 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,127,760 円（4,154,760 円）（税込み） 

⑭変更理由 側溝布設延長の増 



契約の内容（契約 工期 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721816 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 15 日（平成 30 年 6月 19日） 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 都市基盤河川馬渡川管理用通路整備工事 

⑧工事場所 富山市 石坂 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 管理用通路整備Ｎ＝１式 仮設工Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日（平成 30 年 10 月 31日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,013,600 円（9,957,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 快適トイレの採用による 



契約の内容

①契約番号 第 1804184 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 7日 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３７０８号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 梅沢町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=101.7ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=136.6m2 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,290,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804209 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 11 日 

⑤契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市藤木２１８８番地 

⑦工事の名称 市道藤木中町１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=88.0ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=88.0m2  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 7日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,778,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804192 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道西中野町４号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 西中野本町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=49.1ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=58.7m2  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,618,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804584 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 18 日 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９２１号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 弥生町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=89.7ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=90.3m2  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,696,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804587 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 13 日 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道稲荷町北新町線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 稲荷町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=78.4ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=79.0m2  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,702,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804596 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 14 日 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４６０６号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 稲荷元町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=70.1ｍ 、 舗装補修工 A=70.1m2 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,670,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805169 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 株式会社岩城建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市追分茶屋５０２番地４ 

⑦工事の名称 市道追分茶屋呉羽本町線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=109.8ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=111.0m2 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,452,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721358 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 6日（平成 30 年 6月 6 日） 

⑤契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市藤木２１８８番地 

⑦工事の名称 市道藤木園町６号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 藤の木園町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=40.5ｍ 、 舗装補修工 A=40.5m2  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 8日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,535,840 円（2,822,040 円）（税込み） 

⑭変更理由 残土処理方法の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721359 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 6日（平成 30 年 6月 8 日） 

⑤契約業者名 株式会社南中田建設工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市南中田７４３番地 

⑦工事の名称 市道南栗山３号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 南栗山 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=45.0ｍ 、 舗装補修工 A=45.0m2  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,684,880 円（2,698,920 円）（税込み） 

⑭変更理由 インフレスライド等 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721797 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 5 月 28 日（平成 30 年 6月 20日） 

⑤契約業者名 有限会社呉羽土木興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中沖１７５番地１ 

⑦工事の名称 市道呉羽本郷中沖線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 本郷中部 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=25.5ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=26.2m2  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,385,720 円（2,339,280 円）（税込み） 

⑭変更理由 殻処分量等の変更 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721952 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 13 日（平成 30 年 6月 21日） 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 市道高園町１１号線外２線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 高園町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=40.5ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=46.8m2  

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,281,040 円（3,301,560 円）（税込み） 

⑭変更理由 インフレスライド等 



契約の内容（契約 工期 金額 変更あり）

①契約番号 第 1710647 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策室 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策室 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 15 日（平成 30 年 6月 15日） 

⑤契約業者名 勝原塗装株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市高畠町二丁目１２番３１号 

⑦工事の名称 文珠寺橋塗装塗替等工事 

⑧工事場所 富山市 文珠寺 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

橋梁塗装工（塗替塗装）Ｒｃ－Ⅰ A=911 ㎡ ＲＣ－Ⅲ Ａ＝

131 ㎡ 橋梁付属物工Ｌ＝20.5ｍ 補修用足場工一式 （橋

梁塗装工（塗替塗装）Ｒｃ－Ⅰ A=898 ㎡  橋梁付属物工Ｌ

＝20.5ｍ 補修用足場工一式） 

⑪工期（自） 平成 29年 10 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日（平成 30 年 7月 31日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 44,945,280 円（55,825,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 

剥離剤１回の塗布で、既存塗膜を全て除去する計画でありまし

たが、除去することが出来ず、剥離剤を２回塗布する必要が生

じ、剥離剤塗布回数が増えたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1721813 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策室 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策室 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 15 日（平成 30 年 6月 15日） 

⑤契約業者名 岡本工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町福島四丁目１６２番地 

⑦工事の名称 高熊橋Ｐ２橋脚洗掘防止対策工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町高熊 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
護床コンクリート V=33 ㎡仮締切 N=1 式 （護床コンクリート

V=17 ㎡ 仮締切 N=1 式） 

⑪工期（自） 平成 30年 3 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 6 月 29 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,692,000 円（10,168,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 
河川管理者の富山県と河川協議した結果、護床コンクリートの

高さに変更が生じ、コンクリート打設量が減少したため。 



契約の内容

①契約番号 第 1803552 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 15 日 

⑤契約業者名 株式会社折橋政次郎商店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安野屋町三丁目１番６号 

⑦工事の名称 市営住宅中市団地１号棟外屋上防水改修工事 

⑧工事場所 富山市 中市 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 屋上防水改修工事 施工面積 約１，０６０㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,706,984 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804197 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 28 日 

⑤契約業者名 東邦工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市館出町一丁目１０番４号 

⑦工事の名称 市営住宅下赤江団地８号棟外屋上防水改修工事 

⑧工事場所 富山市 下赤江町二丁目 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 屋上防水改修工事 施工面積 約１，５７１㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 15,289,560 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805157 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 良久工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市流杉３５１番地 

⑦工事の名称 市営住宅城村団地屋根改修工事 

⑧工事場所 富山市 城村 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 屋根改修工事 ３棟部分葺き替え 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,780,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804180 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 内山鑿泉工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川一丁目５番３７号 

⑦工事の名称 市道砂子田上轡田線消雪さく井工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町板倉 地内 

⑨工事種別 さく井 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
さく井工 １基 掘削口径φ４００ｍ 深度１００ｍ ケーシング

パイプφ２５０（ＳＧＰ７２．５ｍ 巻線型スクリーン２７．５ｍ） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 15,012,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804187 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社高直組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本宮１５２７番地 

⑦工事の名称 市道粟巣野２号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 本宮 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝７６．２ｍ 舗装工 Ａ＝４５８㎡ 区画線工 Ｎ

＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,970,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804064 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 宮成道路有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保１０３４番地３ 

⑦工事の名称 市道合田下大久保線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝４３ｍ 舗装工 Ａ＝４４０㎡ 区画線工 Ｎ＝１

式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,376,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804066 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道速星堀線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町砂子田 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝３８ｍ 舗装工 Ａ＝３４４㎡ 区画線工 Ｎ＝１

式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,944,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804060 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道速星萩島線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町蔵島 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝４５ｍ 舗装工 Ａ＝３４２㎡ 区画線工 Ｎ＝１

式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,933,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804062 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道湯下中瀬線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝５０ｍ 舗装工 Ａ＝３５４㎡ 区画線工 Ｎ＝１

式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,944,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804171 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 6日 

⑤契約業者名 株式会社有岡組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町上轡田５７８番地 

⑦工事の名称 市道羽根蓮花寺線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町長沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝６０．２ｍ 側溝工 Ｌ＝５８．５ｍ 集水桝工 Ｎ

＝２基 暗渠工 Ｌ＝１０．４ｍ  区画線工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,504,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804084 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 協和建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町三瀬２４６番地 

⑦工事の名称 市道長沢下瀬線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町下瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝１２ｍ 擁壁工 Ｌ＝１２ｍ 舗装工 Ｎ＝１式

縁石工 Ｌ＝１２ｍ 防護柵工 Ｌ＝１２ｍ 区画線工 Ｎ＝１式

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,007,040 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804089 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社朝日 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦工事の名称 市道小長沢二本榎線改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町小長沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝３４ｍ 安定処理工 Ａ＝１４０㎡ 下層路盤工

Ａ＝１３０㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,877,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804522 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 12 日 

⑤契約業者名 宮成道路有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保１０３４番地３ 

⑦工事の名称 市道小黒下大久保線舗装（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝５８ｍ 舗装工 Ａ＝５８０㎡ 路床改良工 Ｎ

＝１式 区画線工 Ｎ＝1式 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,180,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804530 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 12 日 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道保内神通線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町井田 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

工事延長 Ｌ＝５４ｍ 表層工 Ａ＝４３２㎡ 基層工 Ａ＝４３２

㎡ 区画線工（実線Ｗ＝１５ｃｍ）  Ｌ＝1０８ｍ 区画線工（破

線Ｗ＝１５ｃｍ） Ｌ＝２５ｍ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,482,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805063 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 20 日 

⑤契約業者名 有限会社ガーズ・クリエイティブ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中大浦１４５番地 

⑦工事の名称 市道大庄駅小学校線改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 善名 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

工事延長 Ｌ＝３９ｍ 側溝工（Ｂ６００*Ｈ７００～１０００） Ｌ＝

３６ｍ 縁石工（Ｆｆ-２０） Ｌ＝２６ｍ 植栽工 Ｎ＝１式 路盤

工（ｔ＝１０～２０ｃｍ） Ａ＝１９２㎡ 表層工（ｔ＝３～４ｃｍ） Ａ

＝１６８㎡ インターロッキングブロック工（ｔ＝８ｃｍ） Ａ＝３４

㎡ 花壇工 Ｎ＝３箇所 石碑移設工 Ｎ＝２箇所 構造物撤

去工 Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,558,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805065 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 22 日 

⑤契約業者名 有限会社齋喜組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市中番１９５番地１ 

⑦工事の名称 市道大庄駅小学校線改良（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 善名 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

工事延長 Ｌ＝２８ｍ 側溝工（Ｂ６００*Ｈ１１００～１２００） Ｌ

＝２０ｍ 縁石工（Ｆｆ-２０） Ｌ＝２６ｍ 構造物取壊し工 Ｎ＝

１式 路盤工（ｔ＝１０～２０ｃｍ） Ａ＝１０９㎡ 表層工（ｔ＝３ｃ

ｍ） Ａ＝９３㎡ フェンス工 Ｌ＝１８ｍ 空調設備移設工 Ｎ

＝１式 タンク注入口移設工 Ｎ＝１式 樹木伐採工 Ｎ＝１

式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 25 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,154,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805071 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 21 日 

⑤契約業者名 豊島産業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東大久保１０３５番地 

⑦工事の名称 市道東新町街区２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 上大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝７１ｍ 側溝工 Ｌ＝６９ｍ 集水桝工 Ｎ＝４基

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,619,240 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805073 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 大沢野工業有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長附４７４番地 

⑦工事の名称 市道花園町街区１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長附 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝９０ｍ 側溝工 Ｌ＝９０ｍ 集水桝工 Ｎ＝２基

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,482,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805013 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 株式会社藤井建設工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八木山３１５番地１ 

⑦工事の名称 市道塩下大久保線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 下大久保 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

自由勾配側溝（Ｂ３００×Ｈ３００） Ｌ＝１２ｍ 自由勾配側溝

（Ｂ３００×Ｈ４００） Ｌ＝９ｍ 函渠工（Ｂ３００×Ｈ３００） Ｌ＝３

ｍ 管渠工（φ３００） Ｌ＝２ｍ 集水桝工 Ｎ＝２基 舗装工

Ｎ＝１式  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,413,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804929 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 株式会社柳瀬工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市小黒１４５番地１ 

⑦工事の名称 市道庵谷片掛線法面改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 庵谷 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝８．５ｍ 法面工 Ａ＝２３６㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,948,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804919 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 19 日 

⑤契約業者名 坂田工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市布尻９６８番地 

⑦工事の名称 市道庵谷片掛線法面改良（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 片掛 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝１９ｍ 法面工 Ａ＝２２９㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,948,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805517 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道鵜坂速星線外１線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町下轡田外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

市道鵜坂速星線 工事延長 Ｌ＝２７８ｍ 舗装工 Ａ＝９２０

㎡ 区画線工 Ｎ＝１式 市道羽根蓮花寺線 工事延長 Ｌ＝

１００ｍ 舗装工 Ａ＝５１７㎡ 区画線工 Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,342,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805286 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道桐谷小井波線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町桐谷 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝６７．３ｍ 舗装工 Ａ＝３５３㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,998,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805287 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道三ツ松島地線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町大玉生 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 Ｌ＝５５ｍ 舗装工 Ａ＝３１７㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,836,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805281 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 北陸機材株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市綾田町一丁目６番２２号 

⑦工事の名称 市道稲代下タ林線外２線安全施設設置工事 

⑧工事場所 富山市 西大沢外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 Ｌ＝９６．１ｍ 防護柵工 Ｌ＝９６．１ｍ 道路反射

鏡 Ｎ＝２基  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,894,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1803560 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 13 日 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 三成中学校プール解体及びテニスコート整備工事 

⑧工事場所 富山市 水橋北馬場 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

舗装工：人工芝舗装633㎡、新規クレイ舗装45㎡、既設クレ

イ舗装整備 917 ㎡ グラウンド復旧工：クレイ舗装 1,343 ㎡

競技施設工：ネットポスト設置、テニスライン張 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 39,517,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804090 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社中道工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町３番１６号 

⑦工事の名称 萩浦小学校屋外避難階段改築工事 

⑧工事場所 富山市 高畠町二丁目 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
屋外避難階段改築工事 鉄骨造 4 階建 既設階段解体処

分及び改築  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 41,902,920 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804110 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 15 日 

⑤契約業者名 五十嵐建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市金山新３３０番地１ 

⑦工事の名称 八幡小学校屋外避難階段改築工事 

⑧工事場所 富山市 八幡 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
屋外避難階段改築工事 鉄骨造 3 階建 既設階段解体処

分及び改築、塗装工  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 19,614,960 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804099 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 15 日 

⑤契約業者名 五十嵐建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市金山新３３０番地１ 

⑦工事の名称 長岡小学校屋外避難階段改築工事 

⑧工事場所 富山市 長岡 地先 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
屋外避難階段改築工事 鉄骨造 3 階建 既設階段解体処

分及び改築  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 19,012,320 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804082 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 株式会社丸協 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市平吹町４番２１号 

⑦工事の名称 堀川中学校外壁改修工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
校舎外壁改修工事 教室管理棟：RC４階建及び PH、340 ㎡

教室棟：RC３階建、180 ㎡ 体育館棟：RC2 階建、50 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 13,111,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804451 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 4日 

⑤契約業者名 株式会社中道工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町３番１６号 

⑦工事の名称 芝園小学校体育館天井改修工事 

⑧工事場所 富山市 芝園町三丁目 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
体育館天井改修工事及び天井改修工事に伴う電気設備工

事 SRC造地下 1階地上 4階建 延べ面積：674 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 5日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 43,308,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805444 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 26 日 

⑤契約業者名 中央管機カクユー株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市堀川町３５７番地２ 

⑦工事の名称 太田小学校防球・防砂ネット設置工事 

⑧工事場所 富山市 太田 地内 

⑨工事種別 鋼構造物 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 防球ネット：H=7.0ｍ、L=20ｍ 防砂ネット：H=1.8m、L=20m  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,440,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1803603 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 生涯学習課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 7日 

⑤契約業者名 長崎土石・水新建設ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市町袋２５７番地 

⑦工事の名称 八尾公民館解体工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町東町 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
旧公民館解体工事 公民館棟RC造 4階+PH階建 商工会

棟 RC一部 S造 3階+PH階建 延床面積約 2,240 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 1 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 131,025,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804050 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 科学博物館総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社丸協 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市平吹町４番２１号 

⑦工事の名称 富山市科学博物館別館南側外壁面改修工事 

⑧工事場所 富山市 西中野町一丁目 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 改修面積約 230 ㎡ 防水工事・塗装工事・ピンニング工事 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,050,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804543 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 4日 

⑤契約業者名 株式会社朝日 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦工事の名称 婦中方面団熊野分団器具置場改築主体工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町堀外 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 鉄骨造平屋建 約 100 ㎡（主体工事）  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 5日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 36,180,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1804405 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 6 月 25 日 

⑤契約業者名 株式会社吉田住宅設備 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下坂倉１０８番地 

⑦工事の名称 婦中方面団熊野分団器具置場改築設備工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町堀外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 鉄骨造平屋建 約 100 ㎡（設備工事）  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,830,000 円（税込み） 

⑭変更理由 


